Keverendissimo in Christo Patri ac eorum Domino Domino
Johaimi Dei gracia Exoniensi Episcopo sui humiles et de-

votissimi filii et oratores, custos et Capitulum Ecclesie vestre

Collegiate Sancte Marie de Otery, vestre fundacionis patronatus
et diocesis obedienciam et reverenciam tanto patri debitas cum
omni honore. Mandatum reverende paternitatis vestre xij die

mensis Novembris proxime preterito [1360] recepimus in hec

verba : Johannes miseracione divina Exoniensis Episcopus
dilectis in Christo filiis custodi et capitulo Ecclesie Collegiate
Sancte Marie de Otery nostre fundacionis patronatus et diocesis

salutein et morum clericalium honestatem. Ad nostram non
sine gravi cordis displicencia et stupore pervenit noticiam, quod
annis preteritis et quibusdam precedentibus in sanctissimis

dominice nativitatis ac Sanctorum Stephani, Johannis Apostoli
et Evangeliste, ac Innocencium solempniis, quando omnes
Christi fideles divinis laudibus et officiis ecclesiasticis devocius

ac quiecius insistere tenentur, aliqui predicte ecclesie nostri

niinistri cuni pueris, nedum matutinis et vesperis ac horis aliis,

3 Grandissoii's
'

Kegister,' vol. i. fol. 208.
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sed quod magis detestandum est, inter missarum solempnia,
ludos ineptos et noxios, honestatique clerical! indecentes, quam
verius cultus divini ludibria detestanda, infra ecclesiam ipsam
immiscendo conimittere, divino timore postposito, pernicioso

quarumdam ecclesiarum exemplo, temere presumpserunt, vesti-

menta et alia ornamenta ecclesie in non modicum ejusdem
ecclesie nostre et nostrum dampnum et dedecus, vilium scilicet

scenulentorumque sparsione multipliciter deturpando. Ex quo-
rum gestis seu risibus et eachinnis derisoriis nedum populus
more catholico, illis potissime temporibus ad ecclesiam con-

veniens, et debita devocione abstrahitur, sed et in risum incom-

positum ac oblectamenta illicita dissolvitur cultus que divinus

irridetur et officium perperam impeditur. Sicque quod ad ex-

citandum et augendum fidelium devocionem fuerat primitus

adjumentum ex talium insollenciis in Dei et sanctorum irre-

verenciam et contemptum non sine reatu blasphemie conversum
vel pocius est perversum. Nequeuntes igitur ulterius sana con-

sciencia abusiones tarn nephandas sub dissiniulacione absque
remedio pertransire vobis injungimus et mandamus sub pena
suspensionis et excommunicacionis, quatenus ab hujusmodi in-

sollenciis et irrisionibus decetero totaliter desistatis et nulla

talia exnunc in eadem ecclesia fieri quomodolibet permittatis,
sed ad explendum divinum officium, prout ipsorum dierum

exigitur reverencia, devocius solito, intendatis. Et ne ex igno-
rancia quisquam exnunc unquam in hac parte se valeat ex-

cusare, vobis custodi precipimus quod presentes literas nostras

ante instans festum Natalis Domini in presencia omnium minis-

trorum solempiiiter publicetis, easdemque literas nostras, ne in

oblivionem transeant, in quatuor vel quinque libris ecclesie

magis usualibus transcribi fideliter faciatis. Si qui vero contra

presens mandatum nostrum venire presumpserint, citetis seu

citari faciatis peremptorie, quod compareant coram nobis, tercio

die juridico post lapsum dictarum festuitatum, super tarn teme-
rariam presumpcionem responsuri, et condignam penitenciam
recepturi. De die vero recepcionis presencium et quid in hac

parte feceritis nos citra festum Circumcisionis Domini eertificetis

per vestras patentes literas harum seriem continentes sigillo
vestro communi consignatas. Datum in manerio nostro de

Chuddelegh, decimo die mensis Novembris, anno Domini mille-

simo cccrao
sexagesimo, et consecracionis nostre xxxiiij

10
. Quod-

quidem mandatum vestrum die supradicto per nos reverenter

admissum corani niinistris ecclesie jomnibus et singulis publica-
vimus et hujusmodi mandatum restrain in quinque libris

ecclesie magis usualibus ad perpetuam memoriam transcribi

fecimus nosque omnes et singuli eidem mandate vestro reverenter

paruimus. Et quia milli contra presens mandatum vestrum
venire presumpserunt ad citandum hujusmodi delinquentcs
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minime processimus. Et sic mandatum vestrum reverendum in

omnibus reverenter sumus executi. Datum apud Otery Sancte
Marie penultimo die mensis Decembris anno Domini supra-
dicto.

[A similar Mandate was forwarded to the Dean and Chancellor of the

Cathedral of Exeter, to the Precentor and Chapter of the Collegiate ChuTch
of the Holy Cross at Crediton, and to the Provost and Chapter of the Colle-

giate Church of St. Thomas the Martyr at Glasney, all of whom returned

similar answers to the above.]

THOMAS DE BRANTYNGHAM. 4 This canon of Exeter

Cathedral was unanimously selected as a fit successor to

Bishop Grandisson. From an early period of life he

had been brought up in the court of King Edward III.

and his royal consort Queen Philippa.
5 From the

4 His family seems to have been
settled at Brantyngham, near Bernard
Castle, in the county of Durham. The
bishop had a brother Robert, who was
buried at East Horsleigh, Surrey. In
the ' Issue Roll